Протокол № 10
Заседания Комиссии по учету

объектов интеллектуальной собственности в НИТУ МИСиС
г. Москва

« 30 » марта 2015 г.
Место проведения собрания: г. Москва, Ленинский проспект, д. 4.

Время начала собрания: 16:00.
Время окончания собрания: 16:45.

Присутствовали члены Комиссии:
1. Председатель комиссии – Филонов М.Р. - проректор по науке и инновациям;
2.  Тимохов И.П. – начальник административно-правового управления;

3. Киндоп В.Э. – заместитель начальника управления науки;

4. Антохина Е.Ю. – ведущий бухгалтер ФЭУ;

5. Райкова Т.В. – начальник отдела защиты интеллектуальной собственности;

6. Карпухина И.В. – секретарь, главный специалист отдела защиты интеллектуальной собственности.
Повестка дня:

1. Целесообразность постановки на бухгалтерский учет в виде нематериальных активов 49 объектов интеллектуальной собственности (ОИС), права на которые принадлежат НИТУ «МИСиС».
2. Вопросы стоимостной оценки 49 ОИС, права на которые принадлежат НИТУ «МИСиС», и их  постановки на бухгалтерский учет в виде нематериальных активов.
1. По первому вопросу повестки дня о целесообразности постановки на бухгалтерский учет в виде нематериальных активов 49 ОИС, права на которые принадлежат НИТУ «МИСиС», слушали Райкову Т.В.
Постановили:
Утвердить список из 49 объектов интеллектуальной собственности, права на которые принадлежат НИТУ «МИСиС», для постановки на бухгалтерский учет в виде нематериальных активов.
Голосовали:
«за» -6 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.
Решение принято.
2. По второму вопросу повестки дня об утверждении стоимостной оценки 49 объектов интеллектуальной собственности, права на которые принадлежат НИТУ «МИСиС», слушали Антохину Е.Ю.
Постановили:
Утвердить стоимостную оценку 49 объектов интеллектуальной собственности, права на которые принадлежат НИТУ «МИСиС» (Приложение 1).
Голосовали:
«за» - 6 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.
Решение принято.
	Председатель Комиссии:
	___________________
	/Филонов М.Р./

	Члены комиссии:

	___________________
	/Тимохов И.П./

	___________________
	/Киндоп В.Э./

	___________________
	/Антохина Е.Ю./

	___________________
	/Райкова Т.В./

	Секретарь Комиссии:
	___________________
	/Карпухина И.В./

Приложение 1

Список объектов, права на которые принадлежат НИТУ "МИСиС", отобранных для постановки на бухгалтерский учет в виде нематериальных активов
	№ п/п
	№ регистрации
	Дата регистрации
	Название
	Авторы
	Стоимость, руб.

	1
	121084
	10.10.2012
	Структура для аттестации четырехзондовых головок
	Анфимов И.М., Кобелева с.П., Гордеева Н.Б.
	4200,00

	2
	123173
	20.12.2012
	Четырехзондовая головка
	Анфимов И.М., Кобелева с.П., Гордеева Н.Б.
	5050,00

	3
	2499849
	27.11.2013
	Способ получения композиционного материала на основе сплава алюминий-магний с содержанием нанодисперсного оксида циркония
	Викулова Л.В., Костиков В.И., Симонова Е.В., Еремеева Ж.В., Анисимов О.В.
	6250,00

	4
	122421
	27.11.2012
	Защищенное информационное устройство
	Левашов Е.А., Жигарев В.Д., Филиппов И.А.
	5050,00

	5
	2501871
	20.12.2013
	Совмещенный карботермический способ получения кальция из карбоната
	Кулифеев В.К.,
Кропачев А.Н.,
Божко Г.Г.,
Елсукова М.А.
	6250,00

	6
	2507278
	20.02.2014
	Способ переработки перовскитового концентрата
	Кулифеев В.К.,
Кропачев А.Н.,
Бидыло А.П.,
Кропачева Е.Н.
	6250,00

	7
	2507307
	20.02.2014
	Устройство для нанесения покрытий на малогабаритные изделия
	Полушин Н.И.,
Островец А.П.,
Ермилов А.Г.
	6250,00

	8
	2499633
	27.11.2013
	Способ флотации колчеданных пирротино-пиритных руд цветных и благородных металлов.
	Бочаров В.А.,
Игнаткина В.А.,
Хачатрян Л.С.,
Херсонский М.И.,
Бондарев А.А.,
Комаровский В.Л.
	6250,00

	9
	2496885
	27.10.2013
	Печь для термообработки изделий
	Прибытков И.А.,
Тихонова В.Р.,
Курносов В.В.
	6250,00

	10
	2496889
	27.10.2013
	Способ малоокислительного нагреваи металлических изделий
	Курносов В.В.,   Шульц Л.А.
	6250,00

	11
	2517917
	11.04.2014
	Функционально-интегрированная ячейка фоточувствительной матрицы
	Мурашев В.Н.
Леготин С.А.
Барышников Ф.М.
Диденко С.И.
Приходько П.С.
	12370,00

	12
	2502156
	20.12.2013
	Кремниевый фотоэлектрический преобразователь с гребенчатой конструкцией и способ его изготовления
	Мурашев В.Н.
Леготин С.А.
Симакин В.В.
Корольченко А.С.
Тюхов И.И. Абдуллаев О.Р. Леготина Н.Г. Краснов А.А.
Приходько Н.И.
	7690,00

	13
	2513658
	19.02.2014
	Кремниевый многопереходный фотоэлектрический преобразователь с наклонной конструкцией и способ его изготовления
	Мурашев В.Н.
Леготин С.А.
Барышников Ф.М.
Симакин В.В. Абдуллаев О.Р. Леготина Н.Г. Краснов А.А.
	7690,00

	14
	2496899
	27.10.2013
	Способ получения бор-содержащего композиционного материала на основе алюминия
	Белов Н.А. Алабин А.Н. Курбаткина Е.И.
	6250,00

	15
	2496902
	27.10.2013
	Алюмоматричный композиционный материал с бор-содержащим наполнителем
	Белов Н.А. Абузин Ю.А. Алабин А.Н. Курбаткина Е.И.
	7350,00

	16
	2522922
	21.05.2014
	Способ внутреннего азотирования ферритной коррозионно-стойкой стали
	Никулин С.А., Рожнов А.Н., Рогачев С.О., Хаткевич В.М., Белов В.А., Нечайкина Т.А.
	7350,00

	17
	2525969
	24.06.2014
	Способ выплавки и внепечной обработки высококачественной рельсовой стали
	Хисамутдинов Н.Е., Гребенюк Н.А., Явойский А.В., Белов В.В.
	7350,00

	18
	2527508
	10.07.2014
	Способ выплавки и внепечной обработки высококачественной стали для железнодорожных рельсов
	Хисамутдинов Н.Е., Гребенюк Н.А., Явойский А.В., Белов В.В.
	7350,00

	19
	2496896
	27.10.2013
	Способ вскрытия шеелитовых концентратов
	Богатырева Е.В., Ермилов А.Г.
	7350,00

	20
	2502821
	27.12.2013
	Сталь
	Вольшонок И.З. Трайно А.И.  Русаков А.Д., Цветкова Н.И.
	7350,00

	21
	2524941
	10.06.2014
	Способ фрмирования высококачественных МОП структур с поликремниевым затвором
	Дренин А.С., Ельников Д.С., Лагов П.Б., Леготин С.А., Мурашов В.Н., Роговский Е.С.
	7350,00

	22
	2522573
	21.05.2014
	Полимерная композиция для радиаторов охлаждения светоизлучающих диодов (СИД) и способ ее получения
	Кузнецов Д.В., Ильиных И.А., Мазов И.Н., Степашкин А.А., Бурмистров И.Н., Муратов Д.С., Чердынцев В.В.
	9300,00

	23
	2505379
	27.01.2014
	Способ получения нанопорошков оксида цинка с поверхностным модифицированием для использования в строительных герметиках
	Кузнецов Д.В., Чердынцев В.В., Калошкин С.Д., Юдин А.Г., Лысов Д.В., Муратов Д.С., Горшенков М.В.
	7350,00

	24
	2502824
	27.12.2013
	Способ термообработки отливок сплавов на основе гамма алюминида титана
	Белов Н.А, Белов В.Д., Алабин А.Н., Петровский П.В., Павлинич С.П., Аликин П.В.
	7350,00

	25
	2502141
	20.12.2013
	Уран-гадолиниевое ядерное топливо и способ его получения
	Лопатин В.Ю., Мякишева Л.В., Панов В.С., Карпеева А.Е., Власовец И.А.
	9300,00

	26
	2526001
	24.06.2014
	Рабочее колесо дымососа
	Попиков А.А., Савин Л.А., Сливинский Е.В., Поляков Р.Н., Майоров С.В.
	5700,00

	27
	2506330
	10.02.2014
	Способ вскрытия вольфрамитовых концентратов
	Богатырева Е.В., Цыренова А.Д., Ермилов А.Г.
	7350,00

	28
	2506333
	10.02.2014
	Способ вскрытия лопаритовых концентратов
	Богатырева Е.В., Ермилов А.Г.
	7350,00

	29
	127752
	10.05.2013
	Воздушная фурма доменной печи
	Радюк А.Г, Титлянов А.Е., Кириллова Н.Л., Горбатюк С.М.
	4100,00

	30
	127751
	10.05.2013
	Воздушная фурма доменной печи
	Радюк А.Г, Титлянов А.Е., Кириллова Н.Л., Горбатюк С.М.
	4100,00

	31
	2518714
	09.04.2014
	Способ нагрева газов
	Курносов В.В., Прибытков И.А.,
Тихонова В.Р.
	6550,00

	32
	2514810
	07.03.2014
	Устройство нагрева газов
	Курносов В.В., Прибытков И.А.,
Тихонова В.Р.,
	7350,00

	33
	2518813
	09.04.2014
	Способ внепечной термообработки сварных изделий
	Курносов В.В., Прибытков И.А.,
Тихонова В.Р.
	4100,00

	34
	2532787
	11.09.2014
	Устройство внепечной термообработки сварных изделий
	Курносов В.В., Прибытков И.А.,
Тихонова В.Р.
	7350,00

	35
	2520239
	23.04.2014
	Способ получения тонкопленочных полимерных нанокомпозиций для сверхплотной магнитной записи информации
	Костишин В.Г., Нуриев А.В.
	7350,00

	36
	2522594
	21.05.2014
	Магнитооптичемкий материал
	Костишин В.Г., Читанов Д.Н.
	7350,00

	37
	2507155
	20.02.2014
	Способ получения наночастиц магнетита,стабилизированных поливиниловым спиртом
	Костишин В.Г., Нуриев А.В., Морченко А.Т.
	7350,00

	38
	2500697
	10.12.2013
	Способ получения композиционных материалов на полимерной основе, армированных углеродными волокнами
	Чуков Д.И., Калошкин С.Д.,
Чердынцев В.В.,
Степашкин А.А.,
Максимкин А.В.
	3250,00

	39
	2525906
	24.06.2014
	Коррозионностойкое композиционное полимерматричное порошковое покрытие на основе полисульфона
	Калошкин С.Д.,
Ергин К.С.,
Чердынцев В.В.
	3250,00

	40
	2532245
	04.09.2014
	Способ повышения уровня адгезии на основе полифениленсульфида к металлической подложке
	Калошкин С.Д.,
Ергин К.С.,
Чердынцев В.В.
	5850,00

	41
	128614
	27.05.2013
	Воздушная фурма доменной печи
	Радюк А.Г, Титлянов А.Е., Кириллова Н.Л., Горбатюк С.М.
	4100,00

	42
	2014614854
	12.05.2014
	Агент-анализатор энергопотребления промышленного предприятия
	Ерёменко Ю.И., Цуканов М.А.
	2600,00

	43
	2014619294
	12.09.2014
	Тренажер оператора технологического процесса производства экстракционной фосфорной кислоты на ООО «Балаковские минеральные удобрения»
	Кривоносов В.А., Бабенков В.А., Соколов В.В.
	2600,00

	44
	2014660547
	10.10.2014
	Система поддержания технологических параметров нагрева металла для газовой термической печи
	Глущенко А.И., Кабулова Е.Г., Положенцев К.А.
	2600,00

	45
	2014661331
	29.10.2014
	Система обработки результатов сейсмического профилирования "AMPLITUDE DISPERSED VELOCITY SECTION"
	Шкуратник В.Л., Загорский Л.С., Пустовойтова Н.А.
	2600,00

	46
	2014660546
	10.10.2014
	Система управления абразивным станком горячей и холодной резки металла на базе контроллера Siemens S7-1200
	Положенцев К. А., Кабулова Е.Г., Цуканов М.А.
	2600,00

	47
	2014660548
	10.10.2014
	Программа определения состояния объекта по поступающим входным результатам многопараметровых измерений MULTITEST, версия 1.0
	Вознесенский А. С., Вознесенский В.А.
	2600,00

	48
	2014661332
	29.10.2014
	Программа по управлению компрессорами насосной станции
	Положенцев К. А., Кабулова Е.Г., Глущенко А.И.
	2600,00

	49
	2014661333
	29.10.2014
	Специализированная система управления базами данных примерных основных образовательных программ высшего образования (АС СУБДОП)
	Петров В.Л., Гончаренко А.Н., Демчишин Ю.В.
	2600,00

	Итого:
	290 050,00

4
1